
Efter  den  japanske
premierminister Abes valgsejr
forbereder  han  møderne  med
Putin, Xi og Trump
23. okt., 2017 – Efter sin valgsejr forbereder den japanske
premierminister Shinzo Abe nu et nyt møde med den russiske
præsident Vladimir Putin på sidelinjerne af APEC-topmødet, der
afholdes i Vietnam til november.

»Denne succes giver os et fundament for at gennemføre en stærk
udenrigspolitik. Som en del af denne bestræbelse, planlægger
jeg især at afholde et nyt møde med den russiske præsident
Vladimir Putin i november, på APEC-topmødet. Vi vil også gerne
forhandle  med  Kinas  præsident  Xi  Jinping.  Under  disse
kontakter har jeg tænkt mig at understrege betydningen af at
diskutere løsninger på situationen omkring Nordkoreas missil-
og  atomprogram«,  sagde  Abe  i  mandags  under  sin  første
pressekonference efter valget, rapporterer TASS. Abe sagde,
han gerne vil diskutere samme spørgsmål med USA’s præsident
Donald  Trump  under  præsidentens  besøg  i  Japan  den  5.-7.
november.

Trump talte med Abe i går for at ønske ham tillykke med
valgsejren.  Udskriftet  fra  Det  Hvide  Hus  i  dag  erklærer,
»præsident Trump genbekræftede sit ønske om fortsat at arbejde
tæt sammen med premierminister Abe og siger, han ser frem til
at besøge Japan i begyndelsen af november«.

Her  til  aften  viser  optællingen,  at  Abe  vandt  et  stærkt
folkeligt  mandat  i  søndagens  valg,  med  sit  Liberale
Demokratiske Parti, der sikrede sig 281 pladser i Underhuset,
hvilket er langt mere end det stærke flertal på 261 pladser,
der er nødvendigt for at udpege medlemmer og formænd for de
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stående komiteer.

Abe har meddelt, at han vil søge genvalg som premierminister i
Diet meget snart. Det kunne ske så tidligt som 1. nov., hvis
den særlige Diet-samling samles dér. Abe sagde, at han dernæst
»hurtigt vil lancere et nyt kabinet«.

Foto:  Den  japanske  premierminister  Shinzo  Abe  fik  en
overvældende  valgsejr  i  søndagens  valg.


